- 1 -

粤职协函〔2024〕61号

关于开展广东省技工院校“优秀就业服务团队”暨校
企合作“先锋雇主”企业推优展示活动的通知

各技工院校、校企合作企业：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会和《中

共中央 国务院关于实施就业优先战略促进高质量充分就业的意

见》精神，助力实现“就业稳、人气旺、经济活、事业兴”，进一

步提高我省技工院校就业服务质量，激励技工院校就业服务队伍

的积极性、创新性，挖掘出在雇主品牌建设、技能人才培养等方

面表现突出的校企合作标杆企业，以榜样的力量深化产教融合，

促进高质量充分就业，经研究，广东省职业培训和技工教育协会

决定开展广东省技工院校“优秀就业服务团队”暨校企合作“先锋

雇主”推优展示活动。具体通知如下：

一、参加对象

“优秀就业服务团队”面向全省技工院校招生就业办、校企合

作办、创新创业指导中心、二级学院、各专业系部等就业服务团

队进行推选；“先锋雇主”面向各技工院校校企合作企业开展推

- 2 -

选。

二、推选要求

（一）技工院校“优秀就业服务团队”推选条件：1.就业服

务制度健全，基础工作规范有序，毕业生就业满意度较高；2.毕

业生就业指导工作有效、常态化开展，内容丰富，形式多样；如

建设就业创业服务驿站，建立就业困难毕业生台账，实施精准帮

扶、分类指导措施等；3.就业信息和就业创业渠道及时传达和宣

传，如组织校园供需见面会、企业宣讲会等；4.高质量完成就业

质量调研工作，就业数据动态更新、及时准确；5.富有创新精神，

多渠道开拓毕业生就业新领域，积极与校企合作企业共建就业实

习基地，开展访企拓岗活动等。

（二）校企合作“先锋雇主”企业推选条件：1.企业注册满五

年及以上，与技工院校合作满三年及以上；2.企业经营业务符合

政府产业导向；3.企业内部人力资源管理制度完善、运作规范，

无违法违规经营行为；4.企业近三年无严重劳动争议纠纷及重大

劳动安全事故；5.具有良好雇主文化、品牌声誉、劳动关系、社

会责任、薪酬福利、职涯发展、工作环境等。“产教评”技能生态

链链主或链员企业优先推荐。

（三）推荐要求：“优秀就业服务团队”和“先锋雇主”企业均

由技工院校推荐，“优秀就业服务团队”推荐名额不限；“先锋雇

主”企业每校限报 5家校企合作企业。

三、奖项设置

- 3 -

“优秀就业服务团队”和“先锋雇主”分设一二三等奖若干。具

体由评审组从校企发展、人才引育、服务创新等方面进行考量，

突出示范性和引领性，按照推优要求对推选材料进行审核，根据

评分高低产生各奖项并颁发证书。对积极踊跃组织本次推优展示

活动且成效良好的单位授予“优秀组织单位”称号。

四、报送说明

（一）报名截止时间：2024年 11月 20日

（二）报送平台

省职协“广东技工在线”平台（https://jgzx.gdzyjnw.com/）

（三）报送材料：1.《广东省技工院校“优秀就业服务团队”

暨校企合作“先锋雇主”企业推优展示活动推荐表》（见附件），

以学校为单位报送，此表在报送平台按要求填入后自动生成 PDF

文件，下载打印盖章后上传至报送页面“推荐表”；2.学校和企业

高清 logo图片、“优秀就业服务团队”各推荐团队合影照片 1-2张，

并附 logo、团队名称等文字说明，上传至报送页面“图片”。图片

须为 1000像素以上，A4幅面大小，jpg格式文件，单张图片文

件不大于 5M；3.“优秀就业服务团队”工作管理制度、以往获奖

情况、创新就业服务案例等佐材料。所有图表、文字等佐证材料

统一汇集成 PDF文件后，上传至报送页面“佐证材料”。

（四）报送指引：各校联系人需在“广东技工在线”平台申请

“院校管理员”账号，通过该账号进行相关材料的报送。具体指引

如下：电脑端打开“广东技工在线”平台→“技工院校”栏目→“院

- 4 -

校管理员入口”→“业务归属”选定“优秀就业服务团队及先锋雇

主推优展示活动”→根据指引填写相关资料申请账号→经后台审

核→申请人手机短信接收登录账号及密码→登录账号→进入“广

东省技工院校“优秀就业服务团队”暨校企合作“先锋雇主”企业

推优展示活动”专题页面，按要求填写推荐表→填写完毕后，把

系统自动生成的推荐表进行下载打印盖章扫描，连同学校、企业

高清 logo、“优秀就业服务团队”各推荐团队合影照片、佐证材料

等进行逐一上传。

各校联系人提交推荐表后将受邀加入“技工院校优秀就业服

务团队暨校企合作先锋雇主企业推优展示活动工作群”，资料报

送指引、推优实施、成果展示等相关活动信息将在群内发布。

（五）联系人及电话

李若梨 020-83517050

王秋桥 020-83517050、18819850954（微信同号）

附件：广东省技工院校“优秀就业服务团队”暨校企合作“先

锋雇主”企业推优展示活动推荐表

广东省职业培训和技工教育协会

2024年 10月 24日

mailto:gdjgzx1223@163.com。各校联系人提交报名表后将受邀加入竞赛工作群，相关
mailto:gdjgzx1223@163.com。各校联系人提交报名表后将受邀加入竞赛工作群，相关
mailto:gdjgzx1223@163.com。各校联系人提交报名表后将受邀加入竞赛工作群，相关

- 5 -

附件

广东省技工院校“优秀就业服务团队”暨校企合作
“先锋雇主”企业推优展示活动推荐表

单位名称（盖章）

联系人 职务 联系电话

“优秀就业服务团队”信息

团队名称 所属部门 团队人数 团队人员名单

综合简介

（推荐理由）

包括团队创建情况、团队架构、实习就业服务项目等实习就业服务

工作开展情况、学生实习就业服务创新事迹、就业服务公益活动参

与情况、获奖情况、接受相关媒体采访、报道等。（限 800 字以内）

“先锋雇主”企业信息

企业名称

企业规模
100-499人 500-999人 1000-1999人
2000-4999人 5000-10000人 10000人以上

员工福利

五险一金 商业保险 通讯交通补贴 下午茶 节日礼金/礼品

员工生日福利/入职周年福利

培训基金/旅游基金 员工医疗、教育等配套福利 年假/探亲假/产假

/陪产假/其他福利休假

免费体检/免费心理咨询/免费职业性格测评与分析等

健身房/哺乳室/员工休闲区/兴趣社团等

招聘本校学生人数 （1）2022年 人（2）2023年 人（3）2024年 人

综合简介

（推荐理由）

包括企业介绍、企业文化、人力资源管理创新模式、技能人才占比

数量、技能人才招聘、培养、晋升、发展机制与成效等。（限 800
字以内）

备注：1.荣誉证书制作将以此表为准，请准确填写，此表可添加；

2.“优秀就业服务团队”推荐名额不限；“先锋雇主”企业每校限报 5家企业；

3.此表经报送院校“院校管理员”在“广东技工在线”平台填写后自动生成，请于

2024年 11月 20日前下载打印，并将盖章扫描版的推荐表、学校及企业高清

logo、团队合影照片上传至活动个专题页面；

4.联系人及联系电话：王秋桥 020-83517050、18819850954（微信同号）。